[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 33-н
«26» сентября 2024 года
О внесении изменений в Решение
Совета народных депутатов Киселевского городского округа
от 24.10.2013 № 60-н «Об утверждении Положения
«О бюджетном процессе на территории
Киселевского городского округа»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ» и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса на территории Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе на территории Киселевского городского округа», утвержденное Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 24.10.2013 № 60-н «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе на территории Киселевского городского округа» (в ред. Решений от 31.03.2016 № 9-н, от 31.08.2017 № 18-н, от 21.12.2017 № 29-н, от 28.02.2019 № 10-н, от 24.10.2019 № 42-н, от 29.06.2021 № 30-н, от 25.11.2021 № 54-н, от 30.03.2023 № 9-н, от 29.02.2024 № 4-н), следующие изменения:

1.1. абзац 4 статьи 9.1 исключить;
1.2. абзац 8 статьи 9.1 изложить в следующей редакции:
«на оплату труда, на выплату единовременного поощрения за выслугу лет муниципальным служащим в связи с выходом на пенсию при увольнении, других пособий и компенсаций в связи с реформированием, оптимизацией численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений;»;
1.3. абзац 10 статьи 9.1 изложить в следующей редакции:

«на мероприятия, связанные с ликвидацией и преобразованием органов местного самоуправления;»;

1.4. абзац 18 статьи 9.1 изложить в следующей редакции:

«в случае предоставления дотаций из областного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности, иных дотаций в целях оказания финансовой поддержки на реализацию полномочий по решению вопросов местного значения, поощрения достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных образований, а также стимулирования применения на территориях муниципальных образований специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»;»;
1.5. дополнить статью 9.1 абзацем 21 следующего содержания:

«в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций.».

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по бюджету и финансам                Д.А. Рухлбаянова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                         А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                           К.Н. Балаганский